
 

 

Kööpenhaminaa odotellessa ei saa vaipua epäuskoon 

 

Viime päivinä eri puolilla maailmaa esitetyistä skeptisistä näkemyksistä huolimatta 

Kööpenhaminassa on edelleen mahdollista saada aikaan kattava, oikeudenmukainen ja laillisesti 

sitova ilmastosopimus. Puutetta ei ole ajasta vaan poliittisesta tahdosta. 

 

Kioton sopimuksen syntyä seuranneet muistavat, että sama epäusko sopimuksen mahdollisuuksista 

vallitsi ennen kokousta. Silti pöytäkirja syntyi. Nyt on pyrittävä pitämään yllä moraalia, joka tuntuu 

höltyneen eniten saastuttavien maiden johtajilta urakan edessä.  

 

On keskityttävä siihen, mitä voidaan saavuttaa, sen sijaan, että pohditaan mitä ei voida tehdä.  

 

Hidastelu on ristiriidassa vähiten kehittyneiden maiden ja Afrikan maiden välittömien tarpeiden 

kanssa. Global Humanitarian -foorumin raportin (2009) mukaan ilmastonmuutoksen vuoksi kuolee 

jo nyt 300 000 ihmistä – lähinnä haavoittuvissa kehitysmaissa. Ilmaston turvallisuus on taattava 

myös köyhille. 

 

Taloudelliset perustelutkaan eivät oikeuta hidastelua: OECD:n kansainvälisen energiajärjestön 

IEA:n pääjohtaja Nobuo Tanaka totesi lokakuussa, että ilmastonmuutoksen torjunnan lykkääminen 

maksaa pelkästään energiasektorilla joka vuosi 500 miljardia euroa.  

 

Vaikka kattavan sopimuksen aikaansaanti vaatii vielä paljon työtä, Kööpenhaminassa on 

sitouduttava vähähiiliseen tulevaisuuteen. Kööpenhaminan sopimuksen tulee sisältää sitovat 

tavoitteet teollisuusmaiden päästöjen vähentämiselle sekä pitkäaikaiselle ja ennakoitavalle 

ilmastorahoitukselle jo vuodesta 2013 alkaen. 

 

Euroopan unionin ja Suomen on pidettävä huolta siitä, että Kööpenhaminasta saadaan aikaan 

oikeudenmukainen, kunnianhimoinen ja laillisesti sitova ratkaisu. 

 

Hyvän poliittisen johtajan tulisi toimia nyt kuin vastuullisen kasvattajan: on tehtävä kaukonäköisiä 

ja itse ongelmaan pureutuvia ratkaisuja – ajoissa. Suomalaiset odottavat presidentiltä, 

pääministeriltä ja ympäristöministeriltä sanojen lisäksi tekoja. 
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